

29/03/2019

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE DISCOS DUROS EXTERNOS E INTERNOS, MEMORIA FLASH USB, MEMORIA RAM, CABLES, ADAPTADORES Y PERIFÉRICOS PARA EL GRUPO TRAGSA
TSA0066952

NOTA.- SE ADJUDICA POR EL IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN A LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS

Descripción	Uds estimadas	Precio unitario	Importe	TEDITRONIC, S.L.		SERVICIOS MICROINFORMÁTICA, S.A.		DISINFOR, S.L.		ALGORITMOS, PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.		BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L.		DISCOUNT INFORMÁTICO, S.L.		SPHERA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	
				Precio unitario	Importe	Precio unitario	Importe	Precio unitario	Importe	Precio unitario	Importe	Precio unitario	Importe	Precio unitario	Importe	Precio unitario	Importe
Cable red rj45 CAT 6a color 1 0,5m	2000	3,00	6.000,00	1,52	3.040,00	1,23	2.460,00	0,89	1.780,00	1,12	2.240,00	1,60	3.200,00	1,56	3.120,00	2,19	4.380,00
Cable red rj45 CAT 6a color 2 1 m	2000	3,50	7.000,00	1,76	3.520,00	1,47	2.940,00	1,07	2.140,00	1,38	2.760,00	2,30	4.600,00	1,82	3.640,00	2,70	5.400,00
Cable red rj45 CAT 6a color 3 1,5 m	4000	4,00	16.000,00	1,76	7.040,00	1,99	7.960,00	1,34	5.360,00	1,62	6.480,00	3,50	14.000,00	2,44	9.760,00	3,19	12.760,00
Cable red rj45 CAT 6a color 4 2 m	2000	4,50	9.000,00	2,01	4.020,00	2,29	4.580,00	1,43	2.860,00	1,83	3.660,00	4,50	9.000,00	2,51	5.020,00	3,79	7.580,00
Cable DVI-D	200	6,00	1.200,00	4,61	922,00	4,52	904,00	3,39	678,00	3,88	776,00	3,70	740,00	2,24	448,00	5,10	1.020,00
Adaptador DVI a DP	200	9,00	1.800,00	7,66	1.532,00	8,01	1.602,00	5,12	1.024,00	34,58	6.916,00	9,00	1.800,00	6,80	1.360,00	8,91	1.782,00
Proyector	10	385,00	3.850,00	373,25	3.732,50	347,73	3.477,30	339,14	3.391,40	357,20	3.572,00	350,90	3.509,00	411,23	4.112,30	383,35	3.833,50
Soporte proyector	5	50,00	250	14,84	74,20	10,00	50,00	11,62	58,10	26,11	130,55	20,00	100,00	50,00	250,00	28,33	141,65
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Lote 2 (IVA no incluido)			45.100,00	23.880,70		23.973,30		17.291,50		26.534,55		36.949,00		27.710,30		36.897,15	
Impuesto sobre el Valor Añadido			9.471,00	5.014,95		5.034,39		3.631,22		5.572,26		7.759,29		5.819,16		7.748,40	
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Lote 2 (IVA incluido)			54.571,00	28.895,65		29.007,69		20.922,72		32.106,81		44.708,29		33.529,46		44.645,55	

Los importes unitarios del presupuesto base de licitación de cada lote se consideran máximos no aceptándose ofertas que superen dichos importes. Tampoco serán admitidas ofertas parciales, deberán ofertarse todos los precios unitarios para cada lote.

- **Precio: 100%.** Se atribuirán 100 puntos al ofertante cuya proposición económica sea más baja, valorándose a los demás conforme a la fórmula

$$X = 100 - [(n/a) - 1] \times 100$$

Siendo "X", la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos; "n", el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

El precio es el principal factor diferenciador de los elementos a suministrar, por estar perfectamente definidos en el pliego los elementos, las funciones y las características de los equipos objeto de contratación.

61,89	61,36	100,00		0,00		0,00
-------	-------	--------	--	------	--	------